
KODĖL VERTA
VYSTYTI VERSLĄ LENKIJOJE?



Kodėl verta pradėti verslą Lenkijoje? 2

Lenkija yra šešta pagal dydį ekonomika 
Europoje. Geografinė šalies padėtis suteikia 
verslui daug įvairių privalumų. Lenkija yra pačiame 
Europos centre ir ribojasi tiek su ES šalimis 
(Vokietija, Čekija, Slovakija ir Lietuva), tiek su 
Rytų Europos valstybėmis (Ukraina, Baltarusija 
ir Rusija). Toks išsidėstymas suteikia prieigą prie 
250 milijonų vartotojų 1000 km spinduliu nuolat 
vystomame kelių ir greitkelių tinkle. Visą Lenkijos 
teritoriją skersai ir išilgai vagoja tranzitiniai keliai 
iš rytų į vakarus ir iš šiaurės į pietus. Logistiką 
palengvina nuolat vystomas kelių ir greitkelių tinklas. 
ES ir Rytų Europos rinkų artumas skatina prekių 
eksportą. Per daugybę oro ir jūrų uostų prekes 
galima eksportuoti į visą pasaulį. Investuodamos 
Europoje pasaulinio lygio įmonės dažnai pasirenka 
Lenkiją. Naujų investicinių projektų skaičius nuolat 
auga, ypač automobilių, elektronikos ir chemijos 
pramonės sektoriuose. 

Prieš pradėdami verslą,  peržvelkite į pateiktą 
atliktinų žingsnių sąrašą ir klausimus, kuriuos 
derėtų apsvarstyti. 

Kodėl verta vystyti verslą Lenkijoje?

https://www.biznes.gov.pl/przedsiebiorcy/biznes-w-polsce/przed-rozpoczeciem


Kodėl verta pradėti verslą Lenkijoje? 3

Registruodami komercinę veiklą Lenkijoje galite rinktis iš daugybės teisinių formų. Čia pateikiame pačias populiariausias.

Ribotos atsakomybės bendrovė Civilinis susitarimas Ūkinė bendrija Akcinė bendrovė

Akcininkai Du variantai:
a) vieno asmens ribotos atsakomybės 
bendrovė (fizinis asmuo yra vienintelis 
akcininkas ir vienintelis valdybos narys); 
b) ne mažiau kaip du fiziniai ar juridiniai 
asmenys.

Ne mažiau kaip du fiziniai ar juridiniai asmenys Ne mažiau kaip du fiziniai asmenys Vienas ar daugiau fizinių ar juridinių 
asmenų. Išimtis – steigėjas negali būti 
tik vieno asmens ribotos atsakomybės 
bendrovė.

Registracija Du variantai: 
a) internetu (standartinė įmonės steigimo 
sutartis, kaip numatyta Komercinių įmonių 
kodekse);
b) Nacionaliniame teismų registre (lenk. 
KRS) užpildoma paraiška, kurios priedas yra 
notaro parengta įmonės steigimo sutartis (kai 
kurios Komercinių įmonių kodekso nuostatos 
gali būti keičiamos). 

Jei partneriai yra fiziniai asmenys, jie turi užsiregistruoti Centrinėje 
įmonių registracijos ir informacijos tarnyboje (lenk. CEIDG), kaip 
ir dirbant savarankiškai. Registruojantis būtina nurodyti: „Vykdau 
veiklą tik kaip civilinės bendrijos partneris“. Norint gauti įmonės 
registracijos numerį (lenk. REGON), būtina nusiųsti pranešimą 
Centriniam statistikos biurui (lenk. GUS).

Du variantai: 
a) internetu (standartinė įmonės steigimo 
sutartis, kaip numatyta Komercinių įmonių 
kodekse);
b) Nacionaliniame teismų registre (lenk. 
KRS) užpildoma paraiška, kurios priedas 
yra notaro parengta įmonės steigimo 
sutartis (kai kurios Komercinių įmonių 
kodekso nuostatos gali būti keičiamos).

Nacionaliniame teismų registre 
(lenk. KRS) užpildoma paraiška, 
kurios priedas yra notaro parengta 
įmonės steigimo sutartis (kai kurios 
Komercinių įmonių kodekso nuostatos 
gali būti keičiamos).

Kapitalo 
reikalavimai

Ne mažiau kaip 5000 zlotų; internetu – tik 
grynais, Nacionaliniame teismų registre gali 
būti įnašas.

Nėra teisinių reikalavimų Nėra teisinių reikalavimų Ne mažiau kaip 100 000 zlotų, gali 
būti grynais arba įnašas.

Apskaitos būdas Reikalavimas tvarkyti visą apskaitą ir 
sumokėti už auditą.

Bendrijai gali būti keliamas reikalavimas pildyti pajamų ir išlaidų 
žurnalus arba tvarkyti visą apskaitą. Jei įmonės grynosios 
pajamos yra didesnės nei 2 000 000 eurų, reikalaujama tvarkyti 
visą apskaitą. Be to, kai vienas iš bendrijos partnerių yra 
juridinis asmuo (pvz., kapitalo įmonė), įmonė nuo pat pradžių 
turi tvarkyti visą apskaitą, nepriklausomai nuo pajamų sumos. 
Apmokestinamą veiklą mokesčių kortelės forma vykdantys 
mokesčių mokėtojai yra atleidžiami nuo prievolės tvarkyti 
buhalterinę apskaitą, jie sumoka mokesčius už metus ir skaičiuoja 
pajamų mokesčio įmokas. Jei mokesčių mokėtojas yra PVM 
mokėtojas, jis turi tvarkyti apskaitą pagal PVM mokesčių įstatymą 
bei apskaityti pardavimo ir pirkimo PVM.

Individualių asmenų ūkinei bendrijai gali 
būti keliamas reikalavimas pildyti pajamų ir 
išlaidų žurnalus arba tvarkyti visą apskaitą. 
Jei įmonės grynosios pajamos yra 
didesnės nei 2 000 000 eurų, reikalaujama 
tvarkyti visą apskaitą. Be to, kai vienas iš 
bendrijos partnerių yra juridinis asmuo 
(pvz., kapitalo įmonė), įmonė nuo pat 
pradžių turi tvarkyti visą apskaitą, 
nepriklausomai nuo pajamų sumos.

Reikalaujama  tvarkyti visą apskaitą, 
skelbti metines finansines ataskaitas 
ir atlikti auditą. 

Apmokestinimas Įmonė privalo mokėti įmonės pajamų 
mokestį (19 % arba 15 % mažoms įmonėms, 
kurių bendra pardavimo suma yra iki 
1 200 000 eurų, arba pradedančioms veiklą 
įmonėms). Mokestis mokamas už pajamas 
atitinkamais mokestiniais metais. Be to, 
įmonės akcininkai moka mokestį (19 %) nuo 
išmokėtų dividendų ir kitų pajamų, kurias 
gauna iš juridinių asmenų pelno (pvz., iš 
pajamų, kurias gauna išpirkus akcijas).

Pajamų mokesčiu apmokestinami akcininkai, o ne įmonė. 
Partneriai gali pasirinkti vieną iš kelių apmokestinimo formų:  
- pagal bendrus principus, taikant mokesčių skalę 
(progresiniai mokesčiai18 %–32 % nuo pajamų; 
mokesčių slenkstis yra maždaug 85 000 zlotų),  
- fiksuotas mokestis (19 % nuo pajamų),  
- registruota vienkartinė nuo 3 % iki 20 % dydžio 
suma (mokesčio dydis priklauso nuo veiklos rūšies),  
- mokesčių kortelė (privatūs asmenys – taikoma tik tam tikroms 
veiklos rūšims, daugiausia amatams).

Ūkinė bendrija nėra mokesčių mokėtojas. 
Mokesčių mokėtojai yra tik ūkinės bendrijos 
partneriai – fiziniai asmenys moka pajamų 
mokestį (priklausomai nuo pajamų arba 
skaičiuojant linijiniu būdu); nepamirškite, 
kad pasirinktas apmokestinimo būdas 
lemia visų mokesčių už visą ekonominę 
veiklą linijinį apmokestinimą.

Juridinių asmenų pajamų mokestį 
(19 % arba 15 % mažoms įmonėms, 
kurių bendra pardavimo suma yra iki 
1 200 000 eurų, arba pradedančioms 
veiklą įmonėms) moka pati akcinė 
bendrovė, už pajamas atitinkamais 
fiskaliniais metais. Be to, akcininkai 
moka mokestį (19 %) nuo išmokėtų 
dividendų ir kitų pajamų, kurias 
gauna iš juridinių asmenų pelno (pvz., 
iš pajamų, gaunamų išpirkus akcijas).

Daugiau informacijos apie teisines formas Lenkijoje rasite čia. 

Įmonių rūšys Lenkijoje

https://www.biznes.gov.pl/en/publikacja/-/publikacja/1954-krs-charakterystyka-spolek


Kodėl verta pradėti verslą Lenkijoje? 4

Jei esate individualus prekiautojas, kaip 
verslininkas, visu savo turtu esate atsakingas 
už įsipareigojimus, kylančius iš jūsų vykdomos 
veiklos. Tai reiškia, kad jūsų asmeninį turtą ir 
tą turtą, kuris naudojamas vykdant komercinę 
veiklą, kreditoriai vertina vienodai. Jei jūsų 
verslas neduos pelno, visus įsipareigojimus (pvz., 
sumokėti socialinio draudimo įmokas (lenk. ZUS), 
atlyginimus darbuotojams ir partneriams, apmokėti 
sąskaitas, sutartines baudas, grąžinti paskolas) 
turėsite įvykdyti iš nuosavo turto. Taip pat visas iš 
veiklos gautas pelnas nuo pat pradžių didina jūsų 
asmeninį turtą. 
Daugiau informacijos rasite čia.

Savarankiškas darbas

Registracija: 

Asmenys, norintys užsiimti verslu, turi registrouotis 
Centrinėje ekonominės veiklos registracijos ir 
informacijos tarnyboje (CEIDG). Veiklą galima 
užregistruoti internetu arba pateikiant paraišką 
atitinkamai savivaldybės tarnybai.
Daugiau informacijos rasite čia.

Apskaitos būdas: 

Priklausomai nuo pasirinktos apmokestinimo 
formos ir gaunamų pajamų:

• pajamų ir išlaidų žurnalas (apmokestinimas 
pagal bendras taisykles);

• pajamų apskaita (vienkartinė mokesčių įmoka 
pagal registruotas pajamas);

• visa apskaitos sistema (verslininkams, kurių 
pajamos viršija 2 milijonus eurų per metus);

• mokesčių kortelę turintis verslininkas yra 
atleidžiamas nuo prievolės tvarkyti apskaitą.

Daugiau informacijos rasite čia.

Apmokestinimas: 

Galite pasirinkti iš šių apmokestinimo (asmens 
pajamų mokesčiu) formų:

• taikant bendrus principus, pagal mokesčių 
skalę (progresinis pajamų mokestis 
18 %–32 %; pajamų slenkstis maždaug 85 000 
Lenkijos zlotų); 

• fiksuotas mokestis (19 proc. nuo pajamų); 

• registruota vienkartinė suma nuo 3 iki 20 proc. 
(mokesčio dydis priklauso nuo veiklos 
pobūdžio); 

• mokesčių kortelė (privatūs asmenys – taikoma 
tik tam tikroms veiklos rūšims, daugiausia 
amatams).

Daugiau informacijos rasite čia.

https://www.biznes.gov.pl/en/przedsiebiorcy/biznes-w-polsce/zakladam-firme/formy-prowadzenia-dzialalnosci/ceidg-jednoosobowa-dzialalnosc-gospodarcza
https://prod.ceidg.gov.pl/ceidg.cms.engine/
https://www.biznes.gov.pl/przedsiebiorcy/biznes-w-polsce/rozliczam-podatki/ksiegowosc/podstawowe-modele-prowadzenia-dokumentacji
https://www.biznes.gov.pl/en/przedsiebiorcy/biznes-w-polsce/zakladam-firme/formy-opodatkowania


Kodėl verta pradėti verslą Lenkijoje? 5

Užsienio įmonės filialo 
steigimas 

Filialą steigianti užsienio įmonė gali vykdyti tik motininės 
įmonės veiklos ribų neperžengiančią veiklą. Filialą steigianti 
užsienio įmonė privalo paskirti asmenį, kuris būtų įgaliotas 
atstovauti užsienio įmonei tokiame filiale. 

Be to, užsienio įmonė turi:

• filialo pavadinime naudoti užsienio įmonės originalų 
pavadinimą kartu su užsienio įmonės teisine forma, 
išverstą į lenkų kalbą ir frazę „filialas Lenkijoje“ (lenkų 
kalba);

• tvarkyti atskirą filialo Lenkijoje apskaitą lenkų kalba 
pagal Apskaitos įstatymo nuostatas; 

• pranešti apie bet kokius faktinio ir teisinio statuso 
pokyčius, susijusius su aplinkybėmis, kurios gali lemti 
sprendimą uždrausti užsienio įmonei užsiimti verslu per 
savo filialą. Pavyzdžiui, kai filialas šiurkščiai pažeidžia 
Lenkijos įstatymą, užsienio įmonei inicijuojamas 
likvidavimo procesas arba įmonė praranda teisę 
vykdyti komercinę veiklą. Taip pat kai užsienio įmonė 
kelia grėsmę nacionaliniam saugumui ir gynybai bei 
saugant valstybės paslaptis arba ginant bet kokį kitą 
svarbų viešąjį interesą. 

Užsienio įmonės, norinčios Lenkijoje vykdyti ekonominę 
veiklą, gali steigti filalus Lenkijos Respublikoje.  Užsienio 
įmonė gali vykdyti savo veiklą per filialą, kai filialas yra 
užregistruojamas įmonių registre. 

Daugiau informacijos rasite čia.

https://www.biznes.gov.pl/en/opisy-procedur/-/proc/1514-wpis-oddzialu-przedsiebiorcy-zagranicznego-do-krs


Kodėl verta pradėti verslą Lenkijoje? 6

Laikinas paslaugų teikimas Lenkijoje 
nesteigiant įmonės

Sutartyje dėl Europos Sąjungos veikimo (SESV) 
apibrėžiamos ir reguliuojamos pagrindinės laisvės, 
susijusios su vidaus rinkos veikimu. Šios laisvės 
yra išsamiai aprašytos SESV IV antraštinėje dalyje 
ir yra šiuolaikinio pavidalo ES veikimo pagrindas. 
Šios keturios laisvės yra asmenų, prekių, paslaugų 
ir kapitalo judėjimo laisvė. ES teisės aktuose 
suteikiama teisė paslaugų teikėjams iš bet kurios 
ES valstybės narės teikti paslaugas kitos šalies 
teritorijoje, joje neregistruojant ekonominės veiklos 
bei neįsteigiant joje įmonės..

Prieš pradėdami teikti paslaugas pirmą kartą, 
turėsite pateikti kompetentingai institucijai 
raštišką pareiškimą dėl ketinimo teikti paslaugas. 
Pareiškime reikia pateikti informaciją apie turimą 
draudimo polisą ar kitas asmeninio ar kolektyvinio 
draudimo priemones, susijusias su užsiėmimu 
atitinkama profesine veikla. Tokį pareiškimą reikia 
pateikti iš anksto prieš kiekvienus metus, kuriais 
ketinate teikti paslaugas iš užsienio. 

Administracinė institucija gali pareikalauti pateikti 
šiuos dokumentus:

• pilietybę įrodantį dokumentą;

• dokumentą, patvirtinantį, kad tokia veikla 
užsiimate kitoje valstybėje narėje ir kad 
pareiškimo pateikimo metu jums netaikomas 
draudimas (įskaitant ir laikiną draudimą) užsiimti 
tokia profesine ar komercine veikla;

• dokumentus, patvirtinančius jūsų profesinę 
kvalifikaciją;

• dokumentą, įrodantį, kad savo profesine ar 
komercine veikla per pastaruosius dešimt metų 
užsiėmėte ne mažiau kaip dvejus metus arba 
reguliuojamų mokymų ar veiklos įrodymą, jei jūsų 
profesinė ar komercinė veikla nėra reguliuojama 
steigimo valstybėje narėje;

• pažymą apie tai, kad pateikėjas nebuvo teistas, 
jei tokią pažymą privalo pateikti ir Lenkijos 
piliečiai, ketinantys užsiimti reguliuojama 
profesine veikla arba su viešuoju saugumu 
susijusia veikla.

Daugiau informacijos rasite čia.

Licencijos ir leidimai

Siekiant vykdyti daugelį komercinių veiklų Lenkijoje, 
reikia patikrinti, ar tokiai veiklai vykdyti nereikia 
leidimo ar licencijos. Norint greičiau surinkti tokią 
informaciją, galima naudotis verslininkams skirtais 
klausimynais, kuriose yra informacijos apie daugelį 
veiklų ir sektorių. Klausimynuose rasite informacijos 
apie mokesčius, buhalterinę apskaitą, leidimus ir 
kitus reikalavimus verslui. 

Visų Lenkijos verslo paslaugų sąrašą rasite čia. 

Visi klausimynai pateikiami čia.

Jei turite klausimų apie verslo steigimą ir plėtrą 
Lenkijoje, prašome kreiptis į pagalbos centrą.

Bendrai finansuojama Europos Sąjungos 
programos COSME lėšomis

https://www.ecb.europa.eu/ecb/legal/pdf/c_32620121026lt.pdf
https://www.biznes.gov.pl/en/przedsiebiorcy/biznes-w-europie/zasada-swobod-w-ue/swiadczenie-uslug-transgranicznych-na-terytorium-rp
https://www.biznes.gov.pl/en/szukaj-procedur
https://www.biznes.gov.pl/en/poradniki-przedsiebiorcy
https://www.biznes.gov.pl/en/web/guest/help

